
 
Reg. Delib. N. 82  
Prot. N. 
Seduta del  29/09/2009 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Originale  

 
 
OGGETTO: REVOCA PARZIALE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 

96 DEL 21/12/1999: RITIRO
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventinove del mese di settembre  alle ore 20,30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio geom. Emanuel Cortese  il Consiglio 
Comunale. 
 
N. Cognome e Nome P A

1 SCETTRO rag. Gianni SI  
2 BERTAZZO prof. Alcide SI  
3 BUCCO geom. Simone SI  
4 COSTA arch. Mariateresa SI  
5 MINUZZO ing. Matteo  SI
6 OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe SI  
7 CUMAN prof.ssa Maria Angela  SI
8 CORTESE geom. Emanuel SI  
9 RUBBO geom. Alessandro SI  
10 TASCA Luca SI  
11 BONAN rag. Riccardo SI  
 
 
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni SI  
13 MORESCO dott. Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo SI  
15 BERTACCO dott. Lorenzo  SI
16 MAROSO Nereo SI  
17 ZAMPESE dr. Pierantonio SI  
18 DINALE arch. Duccio SI  
19 BASSETTO ins. Daniela SI  
20 ZANFORLIN dr. Valerio  SI
21 MARCHIORATO arch. Giuseppe 

Loris 
SI  

 
  TOTALE 17 4 
 
 
   
   
 

Partecipa Il Segretario Generale dott.ssa Stefania Di Cindio 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.  
 



OGGETTO: REVOCA PARZIALE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 
96 DEL 21/12/1999 
 
 
 

   Entra il consigliere Minuzzo (presenti n. 18) – Esce il consigliere Bertazzo (presenti n. 17)  
 
 
       Il Sindaco G. Scettro illustra l’argomento: 
 
PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 96/1999 venivano sdemanializzati 

alcuni relitti stradali; tra i quali il sito in via Marchetti, individuato in catasto terreni censuario di 
Vallonara foglio 9 mappale “strada”; il bene veniva puntualizzato al punto 3 delle premesse del 
deliberato. 

La delibera faceva seguito alla richiesta di acquisizione del bene da parte del sig. Guderzo 
Natalino nato a Bassano del Grappa il 24/12/1924, c.f. GDRNLN24T24A703K, residente a Bassano 
del Grappa in via Gaggion 7 e proprietario del fondo confinante, costituito dai mappali 89 e 90; 

 
OSSERVATO che in data successiva alla delibera sono pervenute delle comunicazioni a firma di 

alcuni residenti limitrofi che chiedevano il mantenimento dell’area a parcheggio pubblico;  
 
VISTI i pareri, dei seguenti uffici: 
- Lavori Pubblici del Comune di Marostica espresso il 24/03/2009, favorevole condizionato al 
parere degli enti gestori di sottoservizi (enel, acquedotto); 
- Urbanistica del Comune di Marostica espresso il 24/03/2009, l'amministrazione valuti la 
possibilità che tale area rimanga in proprietà e destinata a parcheggio; 
- Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Marosticense espresso il 24/03/2009, 
l'amministrazione valuti la possibilità che tale area rimanga a parcheggio; 

 
PRESO ATTO del parere espresso dalla Commissione Consigliare Bilancio: “ ..dopo aver 

valutato anche i pareri degli uffici la commissione decide di non vendere l’area oggetto di richiesta 
per mantenere il parcheggio pubblico. Rimane in carico agli uffici la verifica di stabilità del muro 
di sostegno” espresso in data 26/03/2009; 

 
CONSIDERATO che successivamente alla delibera n. 96/1999 non è stato dato corso alla 

procedura di alienazione del bene e che pertanto non sussiste danno per il soggetto direttamente 
interessato; 

 
OSSERVATO che si tratta di un bene per il quale c’è una nuova valutazione dell’interesse 

pubblico originario che consiste nel conservare l’utilizzo pubblico come area di parcheggio e/o 
punto panoramico;  

 
Intervengo i consiglieri : 
 
Maroso: In quella commissione si disse che se torna nella nostra proprietà c’è il problema della 

mura e quindi bisogna prima sistemare la mura e poi fare il parcheggio. 

 
Rubbo: chiede qualche minuto di sospensione. 
 
Il Presidente concede la sospensione. 



Alla ripresa dei lavori si rifà l’appello e risultano presenti n. 20 consiglieri. Pertanto sono 
rientrati i cons. Bertazzo, Bertacco e Zanforlin. 

 
Rubbo: Propone di ritirare la delibera perché non è stata portata nella nuova commissione di 

competenza. 
 
La componente politica di minoranza si dichiara d’accordo. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
A seguito di votazione unanime e palese espressa per alzata di mano di tutti e 20 i consiglieri 

presenti 
 

DELIBERA 
 

di ritirare il presente argomento dall’o.d.g. 
   



 
Oggetto : REVOCA PARZIALE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 96 

DEL 21/12/1999 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
    
 
Marostica, li 23/09/2009 Il Segretario Generale   

   Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
  geom. Emanuel Cortese 

Il Segretario Generale 
  dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  29/10/2009  ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Segretario Generale 

  Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 
    
 
         
 

    
     

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data   29/10/2009.…. e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ………………. per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

    dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 

Unione dei Comuni 
 


	Prot. N. 
	 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Originale 
	Cognome e Nome
	P
	SCETTRO rag. Gianni
	SI

	Cognome e Nome
	   
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
	Il Segretario Generale
	Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data   29/10/2009.…. e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ………………. per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.







